

اخبار

گاف عجیب عرب‌ها در باره خداداد

یک رسانه عربستانی در گافی وحشتناک نوشت خداداد عزیز ی به دلیل نرفتن به خدمت سربازی و پرداخت پول لازم جهت معافیت بازداشت شده‌ سایت عاجل عربستان با اشاره به نقل‌قولی از خداداد عزیز ی درباره موضوع رفتن به خدمت سربازی در دهه ۹۰ میلادی که پس از بازی اخیر تیمش برابر پرسپولیس مطرح کرده بود، نوشت: ستاره پیشین تیم‌ملی فوتبال ایران و سرمربی فعلی تیم سیاه‌جامگان در دهه ۹۰ میلادی به خاطر امتناع از رفتن به دوره ۲۴ ماهه سربازی بازداشت شده بود. این سایت با استناد به صحبت‌های عزیز ی در رسانه‌های ایرانی که گفته بود: «پیش‌تر و اواخر خدمت با دستبند برده بودند» نوشت پس از بازی روز جمعه این مربی دستگیر شده است. این رسانه عربستانی در گاف عجیبی نوشت: «هیروهای امنیتی ایرانی پس از بازی اخیر تیم سیاه‌جامگان برابر پرسپولیس خداداد عزیز ی را به خاطر نرفتن به خدمت سربازی عزیز ی و امتناع این سرمربی از پرداخت پول جهت معافیت دستگیر کردند.» در ادامه این خبر به نقل از منبع رسمی باشگاه سیاه‌جامگان آمده است: باشگاه پس از دستگیری سرمربی خود در بحران به سر می‌پرد و باید ۱۵ بازی را بدون حضور خداداد عزیز ی انجام دهد. ■ ■ ■

خداحافظی و ریکاردو از دنیای مربیگری

سرمربی سابق بارسلونا تصمیم گرفت از دنیای مربیگری خداحافظی کند بدون آنکه از دلیل چنین تصمیمی سخن به میان آورده‌ به نقل از ElSport، فرانک ریکاردو در چند تیم سرشناس مربیگری کرده است اما بهترین دوران حضورش به بارسلونا بازمی‌گردد. با وجود اینکه ریکاردو تا بازنشستگی از دنیای مربیگری سال‌های زیادی را به‌پیش‌ و در داد اما خود را بازنشسته نکرد. ریکاردو که پیش‌تر در تیم فوتبال میلان بازی می‌کرد، در این‌باره گفت: تصمیم گرفتم از دنیای مربیگری خداحافظی کنم، اگر تصمیم بگیرم روزی به فوتبال بازگردم، مربی نخواهم شد اما احتمال دارد سمت‌های دیگری را بر عهده بگیرم. ریکاردو از دلیل اصلی خود برای چنین تصمیمی سخن به میان نیاورد. تیم‌ملی فوتبال عربستان، آخرین تیمی بود که این چهره سرشناس هلندی هدایت آن را برعهده داشت اما نتوانست با این تیم هم عملکرد خوبی داشته باشد و در نهایت اخراج شد. ■ ■ ■

گل‌محمدی جاشین گرمی‌شد

سرمربی سابق ذوب‌آهن هدایت آکسین البرز را عهده‌دار شد. به گزارش کله، پس از کسب نتایج ضعیف فیروز گرمی و با هدف لیگ برتری شدن آکسین با نظر مسوولان این باشگاه طی جلساتی که روزهای اخیر برگزار شد و با نظر اعضای هیات‌مدیره یحیی گل‌محمدی رسماً هدایت طلایی‌پوشان البرزی را بر عهده گرفت. ■ ■ ■

باحق‌ سرمربی‌مشهور برای او تیم می‌بندد

باحق‌ سرمربی یکی از تیم‌های مطرح فوتبال ایران یکی از افرادی است که در فصل نقل‌وانتقالات برای جذب بازیکنان موردنظر این تیم نقش پررنگی دارد. به گزارش شفقنا ورزشی، فعالیت افراد بی‌ارتباط با فوتبال در بازار نقل‌وانتقالات اکنون مساله‌ای عادی در فوتبال ایران شده است و نباید از فعالیت دوستان و اطرافیان سرمربیان تیم‌ها در فصل نقل‌وانتقالات تعجب کرد. باحق‌ یکی از سرمربیان مطرح فوتبال ایران در فصل نقل‌وانتقالات تابستانی و زمستانی به دلیل ارتباط نزدیکی که با برخی بازیکنان دارد، در جذب بازیکنان موردنظر این سرمربی نقش دارد. این فرد که در ابتدای فصل نیز ۴ بازیکن جدید را به همراه خود به تیم جدید این سرمربی برد، در فصل نقل‌وانتقالات زمستانی نیز با توجه به لیست این سرمربی در حال مذاکره با گزینه‌های جدید است که این گزینه‌ها نیز دوستان نزدیک او به شمار می‌روند. این فرد که البته در انتقال یکی از بازیکنان طبق شنیده‌ها برخلاف نظر باحق‌ خود عمل کرده، فعالیت‌های خود را از هفته‌های پیش آغاز کرده است و بزودی یک بازیکن دیگر که رابطه نزدیکی با او دارد، با این تیم قرارداد امضا خواهد کرد. نکته جالب توجه درباره این فرد این است که تمام بازیکنانی که با او راهی این تیم شده‌اند، با وجود کم‌نام‌بودن بودن تبدیل به بازیکنان فیکس این تیم شدند و بسیاری از چهره‌های مطرح در هفته‌های گذشته نیمکت‌نشین این بازیکنان شده‌اند تا درباره دلایل حضور این بازیکنان در ترکیب اصلی تیم، شائبه‌هایی مطرح شود.



بازیکنان گرانیقیمت استقلال در آستانه جدایی از تیم

زلزله در راه است

که ظاهراً یکی از دستیاران مشهور منصوریان در این مساله نقش دارد. استقلال موفق شد برابر سپاهان به تساوی دست پیدا کند و در این بازی مهدی رحمتی، کاپیتان استقلال نیمکت‌نشین بود. هر چند منصوریان نیمکت‌نشینی رحمتی را فنی اعلام کرد ولی افتخاری در اظهاراتی تلویزیونی گفت رابطه میان این دو چندان خوب نیست و باید در جلساتی که در نظر دارد این رابطه را بهبود بخشد. همان زمانی که افتخاری این مطالب را در تلویزیون می‌گفت، رحمتی در فرودگاه اصفهان با منصوریان صحبت می‌کرد و در نهایت به سرمربی استقلال گفت اگر منصوریان تمایلی به ادامه همکاری با او ندارد، می‌تواند از استقلال جدا شود و به عبارت دیگر با دریافت رضایت‌نامه‌اش در نیم‌فصل راهی تیمی دیگر شود. ریشه این مطلب ظاهراً به یکی از دستیاران منصوریان بازمی‌گردد. یکی از دستیاران مشهور منصوریان بعد از اینکه شنیده افتخاری خواهان حضور دستیار خارجی در استقلال شده است، این مساله را خط داده شده از طرف مهدی رحمتی دانسته و به عبارت دیگر تصور کرده افتخاری از مهدی رحمتی حرف شنوی دارد که چنین تصمیمی گرفته و این در حالی است که رحمتی و افتخاری رابطه خاصی باهم ندارند. به همین دلیل دستیار مورد اشاره به منصوریان گفته استقلال یا

مهدی رحمتی، سنگربان آبی‌پوشان پایتخت بعد از ۵ سال و ۷ماه و ۵ روز نیمکت‌نشین شد. درباره دلیل نیمکت‌نشینی کاپیتان استقلال گمانه‌زنی‌های زیادی به وجود آمده است. چرا منصوریان، سرمربی استقلال به یکباره تصمیم گرفت رحمتی را نیمکت‌نشین کند آن هم در یکی از حساس‌ترین دربارهای فصل آبی‌پوشان پایتخت؟ آیا در صورت شکست استقلال احتمال اخراج سرمربی این تیم وجود نداشت؟

با وجود آنکه استقلال در فصل جاری نتایج ناامیدکننده‌ای به دست آورده اما رحمتی عملکرد خوبی داشته و در چند بازی ناچگی تیمش بوده است، پس چرا منصوریان او را در این دیدار حساس نیمکت‌نشین کرد؟ قیل از دیدار استقلال برابر سپاهان امیر قلعه‌نویی، سرمربی سابق استقلال با منصوریان دیدار کرد و سخنانی بین این دو چهره سرشناس استقلال ی رد و بدل شد. قلعه‌نویی در اظهارنظری که تیرا اکثر روزنامه‌ها شد از ۳ نفر سخن به میان آورد که استقلال را نابوده کرده‌اند. آیا منظور قلعه‌نویی رحمتی بوده است؛ به عبارت دیگر آیا رحمتی جزو ۳ نفری بوده که سرمربی سابق استقلال از آنها سخن به میان آورد؟ رحمتی اصلاً رابطه خوبی با قلعه‌نویی ندارد. با وجود آنکه این دو با هم قهرمانی در لیگ برتر را در کارنامه دارند اما در سال اخیر حضور قلعه‌نویی در استقلال با رحمتی به مشکل خورد و این دروازه‌بان در نهایت مجبور شد استقلال را ترک کند. در ۲ دیدار اخیر استقلال برابر تراکتورسازی برای همه روشن شد رابطه رحمتی و قلعه‌نویی اصلاً رابطه شاگرد و استادی نیست بلکه به دو دشمن هم تبدیل شده‌اند و اصلاً عجیب نیست قلعه‌نویی از منصوریان بخواهد رحمتی را در این چند سال اخیر لیگ برتر رخ داد و آن اینکه



طاهری به خاطر قانون بازنشسته‌ها می‌رود؟

شوک به قمرزهای تهران

پرسپولیس در حالی که از چند وقت قبل صحبت از بازنشسته بودن علی‌اکبر طاهری، سرپرست باشگاه پرسپولیس بود در نهایت حکم بازنشستگی وی صادر شد تا طاهری که از خرداد سال قبل به عنوان سرپرست باشگاه پرسپولیس مشغول به کار شده بود از این باشگاه رفتنی شود. این در حالی است که قرار است طی روزهای آینده مجمع باشگاه پرسپولیس برگزار شود که به احتمال فراوان مدیرعامل بعدی پرسپولیس در این جلسه انتخاب و معرفی خواهد شد. طاهری در پرسپولیس روزهای پر فرازونشینی را تجربه کرد و در نهایت هم با حکم بازنشستگی از پرسپولیس خواهد رفت. ■ **واکنش وزیر ورزش به استعفا**

وزیر ورزش نسبت به استعفا علی‌اکبر طاهری واکنش نشان داد و نسبت به این قضیه ابراز بی‌اطلاعی کرد. مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان که در مجمع انتخاباتی فدراسیون دوچرخه‌سواری حضور داشت درباره خبر استعفا علی‌اکبر طاهری، مدیر باشگاه پرسپولیس گفت: چیزی در این‌باره ندانسته‌ایم و هر کسی آن را گفته باید از خودش بپرسید. این بی‌اطلاعی سلطانی‌فر کمی مساله را مبهم کرده است. شاید قرار باشد تا پایان فصل به هر ترتیبی طاهری حفظ شود، چرا که قمرزها در صدر هستند و طبیعتاً تغییرات در چنین برهه‌ای به ضرر آنها خواهد بود.



حواس کسی به کشتی فرنگی است؟

خواب زمستانی

علی هنرمنش؛ برنامه آماده‌سازی تیم متحول شده کشتی فرنگی در حالی بعد از المپیک ریو آغاز شد که همچنان خبری از ملی‌پوشان نامدار تیم محمد بنا و مدعیان مورد وثوقش نیست. پس از ناکامی کشتی فرنگی ایران در المپیک ۲۰۱۶ ریو و تغییر و تحولات اساسی و بدنه مدیریتی تیم ملی، سکون هدایت این تیم بحران‌زده به دست علی اشکنانی سپرده شد. این سرمربی جوان و باتگیزه نیز از همان ابتدای قبول مسؤلیت، بارها اعلام کرد در تیم ملی به روی تمام مدعیان قدیم و جدید باز است و فرنگی کاران ناکام المپیکی نیز می‌توانند پایه‌های جوانان اردو‌نشین با حضور در خانه کشتی به تمرین و کمک به تیم ملی بپردازند اما از همان روز بازگشت تیم کم‌فروغ محمد بنا به تهران، خبری از نام‌های بزرگی همچون حمید سسوریان، امید نوروزی، قاسم رضایی و سعید عبدولی در اردوهای تیم‌ملی نشد. غیبت و سکوت معنادار فرنگی کاران المپیکی ادامه داشت تا اینکه شورای فنی تصمیم گرفت در اردوی اخیر تیم ملی که از فردا در خانه کشتی تهران آغاز می‌شود از این نفرت دعوت به عمل نیاورد. بدین ترتیب تکلیف میراث المپیکی محمد بنا و ملی‌پوشان همیشه در صحنه او تا حد زیادی روشن شد و حالا این نفرت با توجه به برخورداری از سهمیه حضور در جام جهانی ۲۰۱۷، تنها یک فرصت دیگر برای اعلام وجود و حضور دوباره در صحنه دارند. البته تکلیف اکثر شاگردان محمد

وزیر کشتی

یادداشت

۵ دلیل برای احیای یونایتد

نز دیگ به ترگیب ایده‌آل

نیسک رایته: احیایی یونایتد به رهبری ژوزه مورینیو را می‌توانیم در ۵ دلیل زیر خلاصه کنیم. یکی از مشکلات بزرگ یونایتد در ماه‌های سپتامبر و اکتبر استفاده نکردن از فرصت‌های گلزنی‌ای بود که پدید می‌آوردند. در این دوران زلاتان ایبراهیموویچ ۸ موقعیت صد درصد را از دست داد؛ بیشتر از هر بازیکن دیگری در این مقطع از لیگ. این فرصت‌های از دست رفته تأثیر مستقیمی در شکست مقابل منچسترسیتی و آت‌فورد و تساوی مقابل لیورپول، استوک، برنلی و وست‌هم داشت. مهاجم سوئدی یونایتد بعد از اینکه در ۵ بازی اولش برای یونایتد ۵ گل زده بود، در ۱۱ بازی بعد تنها یک بار موفق به باز کردن دروازه حرفان شد. از دست رفتن اعتماد به نفس و خارج شدن زلاتان از فرم همیشگی‌اش مقابل دروازه برای یونایتد بسیار نگران‌کننده بود اما او مناظر که به سرعت افت کرده بود، به سرعت هم دوساره اوج گرفت. زلاتان از آغاز ماه نوامبر با ۲ گلی که در پیروزی یک بر ۳ مقابل سوانزی زد، تا امروز در ۹ بازی ۱۰ پست خودش می‌بیند. بعد از بازی کردن در پست‌های مختلف در چند مساه اول، پوگبا حالا به عنوان شاتلر چپ در یک خط میانی ۳ نفره قرار می‌گیرد، نقشی که در یونوتوس هم بازی می‌کرد. پوگبا در ۳ بازی اخیر تیمش بیش از هر بازیکن دیگری در یونایتد صاحب توپ شده و پاس داده است. او در نقش یک هافبک باکس توپاکس در سیستم ۳-۳-۴ حالا می‌تواند از توانایی‌هایش به‌بیشترین و درسرتین شکل ممکن استفاده کند و به قول آندر هررا در یک لحظه سرنوشت بازی را تغییر دهد. پوگبا در سیلهرست پارک، در جدال مقابل کریستال پالاس دقیقاً همین کار را کرد و با زدن گل اول و ساختن گل دوم برای زلاتان، با پاسی فوق‌العاده، نقش اصلی را در پیروزی تیمش داشت. ستاره فرانسوی یونایتد کم‌کم دارد خودش را در بازگشت به انگلیس پیدا می‌کند و مورینیو بیش از هر کس دیگری از آن نفع می‌برد. روند احیای یونایتد با قرار گرفتن مایکل کریک در ترکیب اصلی شروع شد. هافبک ۳۵ ساله یونایتد‌ها که تا ماه نوامبر صبر کرد تا برای نخستین‌بار در ترکیب اصلی تیمش در این فصل از لیگ برتر قرار بگیرد، حتی تأثیری بیشتر از پوگبا و زلاتان نداشته است. نقشی که در واقع کریک برای یونایتد بازی می‌کند فراهم کردن پهنای برای خودنمایی ستاره‌های تیم است. ریو فردیناند، همبازی سابق کریک در یونایتد در این‌باره می‌گوید: «جدا از تجربه و اینکه دقیقاً بدون‌ه کی کجا باشه، کاراس خیلی خوب و سریع به دستورات بقیه هم گوش میده. آن موقع که من پیشش بازی می‌کردم فریاد می‌زدم بالا. پایین، راست، چپ، و او بدون اینکه سرش را برگردونه بلافاصله یک قدم در مسیر درست می‌داشت. اون توپ‌ها را قطع می‌کنه و فضاها را می‌بنده و تا توپ را می‌گیره تیم را از دفاع به حمله می‌بره، چون پاس‌هایی را می‌بینه که بقیه نمی‌بینن». درست است که کریک انرژی لازم را مثل سابق ندارد اما مغز او ماهیچه‌های پوگبا و هررا را کامل می‌کند و آزادی عمل بیشتری به آنها می‌دهد. در ۲ بازی اخیر بیشترین ترکیب پاس یونایتدی‌ها کریک به پوگبا بوده است. عجیب نیست که یونایتد در ۱۲ بازی‌ای که کریک را در ترکیب اصلی داشته حتی یک بار هم شکست نخورده (۱۰ برد، ۲ مساوی) اما بدون او در ۱۵ بازی ۵ بار باخته است. جدا از سپر محافظی که کریک برای خط دفاعی‌اش ساخته، بخشی از پیشرفت یونایتد هم مدیون نمایش‌های بسیار خوب و البته غیرمنتظره زوج فیل جونز و مارکوس روخو بوده، بازیکنانی که هواداران یونایتد حتی فکرش را هم نمی‌کردند که یک روز در ترکیب اصلی کنار هم قرار بگیرند. وقتی بحران مدیومیت‌ها را ابتدای نوامبر باعث حاشیه‌نشین شدن کریس اسمالینگ باث و اریک بایی شد، یونایتد با زوج جونز-روخو در هیچ بازی‌ای بیشتر از یک گل نخورده و در ۲ بازی مقابل تانتهام و وست‌بروم هم کلین‌شیت کرده است. درست است که جونز و روخو همچنان اشتباهات خاص خودشان را دارند (تکل‌های دوبای روخو مقابل آرتون و وست‌بروم را به یاد بیاورید که در هر دو مورد خوش‌شانس بود که اخراج نشد) اما هر دو در حال حاضر بین ۱۰ بازیکن اول لیگ از منظر دفع توپ هستند. این رویکرد کلاسیک دفاعی باعث شده تا بایی و اسمالینگ برای بازگشت به ترکیب اصلی کار سختی پیش‌رو داشته‌باشند. مورینیو در ابتدای فصل بازی خطرناکی را در رابطه با انتقاد عمومی از بازیکنانش شروع کرد اما حالا با توجه به نزدیک شدن این بازیکنان به استانداردهایش، تلاش‌های او برای ایجاد همبستگی در تیم کاملاً به چشم می‌آید.